
 

 
 

 
   

 
Bilag 4 – Udtalelser fra skoler 

Dette bilag indeholder udtalelser fra de pågældende skoler vedr. de 

foreslåede kapacitetsjusteringer af modtageklasser. 

 

På Bavnehøj Skole foreslås det, at der oprettes én modtageklasse på 

mellemtrinnet. 

 

Bavnehøj Skoles bestyrelse har udtalt følgende om den foreslåede 

ændring på skolen: ” Bavnehøj Skole vil gerne have en M2. Vi har den 

fornødne struktur og ekspertise vedr. modtageklasser. Vi har haft 

modtageklasser i udskolingen igennem flere år. Det har skabt god 

sammenhørighed på tværs af klassetrin. Desuden skulle vi have startet 

en M2-klasse for to år siden. Denne blev nedlagt grundet manglende 

børn. 

 

Der er dog udarbejdet procedurer og materialer, som er lige til at 

genbruge. En M2-klasse vil kunne skabe mere mangfoldighed på 

mellemtrinnet og give rum for stort samarbejde mellem almenklasser 

og modtageklasse”. 

 

På Ellebjerg Skole foreslås det, at én modtageklasse i indskolingen 

nedlægges, og at der oprettes én klasse på mellemtrinnet. 

 

Ellebjergs bestyrelse og ledelse har udtalt følgende om den foreslåede 

ændring på skolen:” Vi kan se argumenter både for og imod en 

nedlæggelse af vores modtageklasse. Vores modtageklasse har maks. 

haft 10 indskrevne børn, og på den måde udnyttes kapaciteten ikke 

fuldt ud. 

 

Men, på Ellebjerg er vi samtidig meget glade for vores modtageklasse, 

som primært består af indskolingsbørn fra Ukraine. Modtageklassen 

udfylder en opgave der rækker ud over indsatsen i f.t. de børn som går i 

klassen; den bidrager til at skabe et læringsmiljø der er med til at støtte 

de mange ukrainske børn, som vi har i almenklasserne på skolen. 

Mange af børnene er direkte integrerede og opsøger modtageklassen, 

hvor de finder her et helle og et sted hvor de kan føle sig trygge.  

Vi udnytter også modtageklassens ekspertise ved at børn i perioder 

kan komme i praktik i modtageklassen for at få ekstra dansk eller for at 

agere hjælpelærer for de mindre børn. Vi forstår de økonomiske 
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argumenter i f.t. en nedlæggelse, men pædagogisk har vi stor gavn af 

vores modtageklasse. ” 

 

På Vesterbro Ny Skole foreslås det, at der nedlægges én modtageklasse 

i indskolingen og én modtageklasse mellemtrinnet. 

 

Vesterbro Ny Skoles bestyrelse har udtalt følgende om de foreslåede 

ændringer på skolen: ” På Vesterbro Ny Skole er vi udfordret på plads 

generelt, og i særdeleshed da vi både i indeværende og næste skoleår 

har store årgange i vores skoledistrikt, der gør, at vi har måtte udvide 

med en ekstra Børnehaveklasse. Vi vil således fra skoleåret 26/27 have 

to årgange med fem klasser på en firesporet skole. Det er derfor et stort 

ønske at modtageklasserne nedlægges på Vesterbro Ny Skole, så vi 

kan bruge modtageklassernes klasselokaler til almenklasser.” 

 

På Korsager Skole foreslås det, at der nedlægges én klasse på 

mellemtrinnet. 

 

Korsagers bestyrelse har udtalt følgende om de foreslåede ændringer: 

”Set fra ledelses synspunkt er forslaget overvejende positivt, da det 

skaber et stærkere pædagogisk miljø om m-klasserne og sikrer, at 

forældre ikke skal have børn på forskellige skoler. De to medarbejdere 

ser ikke positivt på tiltaget. De ønsker, at det er Korsager, som skal 

rumme samlingen af m-klasserne. Det vurderer ledelsen ikke, at der er 

plads til. Bestyrelsen tilslutter sig forslaget, såfremt medarbejderne får 

mulighed for at følge klasserne, hvis de ønsker det.” 

 

På Bellahøj Skole foreslås det, at der nedlægges én modtageklasse i 

indskolingen, mens der oprettes én modtageklasse på mellemtrinnet 

og én modtageklasse i udskolingen.  

Bestyrelsen på Bellahøj Skole og KKFO har udtalt følgende om de 

foreslåede ændringer: ” Skolebestyrelsen på Bellahøj Skole og KKFO 

bakker op om indstillingen til, at der oprettes/ omfordeles M2 og M3 til 

skolen. Skolebestyrelsen har følgende opmærksomhed: 

Det ønskes at M1 fastholdes på skolen, så der skabes et helhedstilbud 

for børn og familier i området.”  

 

 

 

 

 


